РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от «26» октября 2017 г.  №255
  г. Железногорск-Илимский

«О  внесении  изменений  в  «Положение
о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Нижнеилимский район»,
утвержденное Решением Думы Нижне- илимского муниципального района от 26 февраля 2015 г. № 538»

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 2017 г. № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь ч. 1 ст. 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26 февраля 2015 г. № 538, следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 3 изложить в редакции:
«Определяет основные направления бюджетной и налоговой политики района»;
1.2. подпункт 3 пункта 5 статьи 12 изложить в редакции:
«Основных направлений бюджетной и налоговой политики района»;
1.3. пункт 1 статьи 21 изложить в редакции:
«Основные направления бюджетной и налоговой политики района».
2. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение Думы Нижнеилимского муниципального района в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района»            и на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель Думы                                                                     Мэр
Нижнеилимского                                                                         Нижнеилимского
муниципального района                                                              муниципального района

_______________С.А. Перфильева                                              _______________ М.С. Романов

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Нижнеилимского муниципального района
«О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района
от 26 февраля 2015 г. № 538»

1. Субъект правотворческой инициативы:

        Субъектом правотворческой инициативы является мэр Нижнеилимского муниципального района.
        Проект решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26 февраля 2015 г. № 538».

2. Правовое основание принятия:

Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 28 марта 2017 г. № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации».

3. Состояние правового регулирования в данной сфере; обоснование целесообразности принятия:

В соответствии с поправками, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, основные направления бюджетной, налоговой политики не будут представлять собой отдельные документы. Они являются инструментами и неразрывными составными частями общей экономической политики. В связи с этим подготовлен единый документ, определяющий основный направления бюджетной и налоговой политики.

4. Предмет правового регулирования и основные предписания:

        Проектом решения Думы Нижнеилимского муниципального района предполагается изменение отдельных норм решения Думы Нижнеилимского муниципального района от 26 февраля 2015 года № 538 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», а именно:
        Основные направления бюджетной политики района и основные направления налоговой политики района, объединить в единый документ - основные направления бюджетной и налоговой политики района.

5.  Перечень муниципальных правовых  актов, принятия, отмены, изменения либо признания утратившими силу которых, потребует принятие данного правового акта (кроме тех, которые указаны в тексте акта):

     Принятие проекта решения Думы Нижнеилимского муниципального района не повлечет необходимости в принятии, отмене, изменении либо признании утратившими силу муниципальных правовых актов.

6. Перечень отделов администрации Нижнеилимского муниципального района, с которым проект решения Думы Нижнеилимского муниципального района согласован:

Проект решения Думы Нижнеилимского муниципального района прошел все необходимые согласования отделами администрации Нижнеилимского муниципального района, замечания, предложения отсутствуют.

Начальник Финансового управления
администрации Нижнеилимского
муниципального района                                                          О.В. Бойко

М.Ю. Татауров (30616)